Secretari,...  Adminis e Pic et ~o

Ata da reunião para recebimento dos invólucros n° 1 e 2 e abertura das propostasapresentadas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 118/2015, para o Registro de Preços, visando acontratação de empresa especializada para prestação de serviços de chaveiro paraatender diversos órgãos da Administração Direta e Indireta do Município de Joinville.Aos 29 dias do mês de julho de 2015, às 09h05min, reuniram-se na Unidade de Processos,
tendo como pregoeira a Sra. Perda B. Borges, de acordo com a Portaria n° 031/2015, para
recebimento e abertura das propostas apresentadas. Inicialmente foi verificada a credencial do
representante da única empresa participante desta sessão pública, sendo: VALDEMIR
MAXIMIANO ME, tendo como seu representante legal o Sr. Valdemir Maximiano, CPF n°
901.774.109-06. A empresa participante não apresentou a Certidão Simplificada, perdendo o
benefício de participar na condição de Microempresa, conforme item 3.2.2 do edital. Apósanalisado o credenciamento, foram circulados os invólucros para o representante da empresa
fazer vistas aos lacres e assim observar a inviolabilidade dos mesmos. Posteriormente, deu-seinício à abertura do invólucro n° 01 "Proposta Comercial" e análise da proposta quanto a sua
aceitabilidade. A empresa participante teve sua proposta desclassificada por apresentar
valores unitários acima do estimado, conforme item 6.15, letra "e" do edital, sendo os seguintesitens: 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 22, 23 e 24. Considerando que a única empresa participante
teve sua proposta desclassificada, a pregoeira abre o prazo de oito dias úteis para
apresentação de nova proposta, de acordo com o previsto no art. 48, inciso II, paragrafo 3°, daLei n° 8.666/93, conforme item 6.16 do edital. Após esse prazo, será marcada nova sessãopública para abertura da proposta readequada. A data para nova sessão pública será
disponibilizada no site da Prefeitura Municipal de Joinville. Nada mais havendo a tratar foi
encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Pregoeira: Pérci. Borges

Equipe de Apoio:

Renata da Silva Aragão

EMPRESA PARTICIPANTE

VALDEMIR MAXIMIANO ME

Adriano Selhorst Barbosa